第 42 回 山陰認知症ケア研究会のご案内
ハイブリッド形式

認知症予防専門士更新単位 ２単位
認知症ケア専門士単位 ３単位

日本作業療法士協会生涯教育制度基礎コース 1ポイント

謹啓 この度、第 42 回山陰認知症ケア研究会を下記の通り開催いたします。
今回の教育講演には専修大学ネットワーク情報学部 教授 小杉尚子先生をお迎えし、特別講演

には群馬大学大学院医学系研究科 脳神経内科学 教授 池田 佳生先生をお迎えします。
尚、今回も Web 開催を併用したハイブリッド形式にて開催いたします。

謹 白

山陰認知症ケア研究会 代表世話人 浦上克哉 深田美香

日   時：令和 6 年 4 月 7 日 (日) 10:20～15:00

場   所：米子コンベンションセンター ６階 第７会議室

現地受付：参加用紙の提出による受付
＊研究会 HP にありますので事前にご記入のうえ持参をお願いいたします

Web 受付：Zoom ウェビナーURL へのアクセスによる受付

https://00m.in/pajnL
＊聴講ログが各種単位認定書の発行条件です（傍聴者は対象外）
該当者には研修会終了後に認定書の要否に関するメールをいたします

会  費：無料

＜ 開会の辞 ＞鳥取大学医学部保健学科 認知症予防学講座 教授 浦上 克哉 先生

＜来賓の挨拶＞鳥取県福祉保健部ささえあい福祉局 長寿社会課 課長 澤田 和明 氏

【特別講演】（10:30～11:30）

座長 鳥取大学医学部保健学科 認知症予防講座 教授 浦上 克哉 先生

『 認知症のトータルマネージメント 』

講師 群馬大学大学院医学系研究科 脳神経内科学

教授 池田 佳生 先生

＜ 休憩・世話人会 ＞11:30～12:40

２次元コード

https://00m.in/pajnL

【 報告・一般演題 】（12:40～13:40）

 座長 鳥取大学医学部保健学科 成人・老人看護学講座 准教授 三好 陽子 先生

報告1 「 鳥取県における認知症施策の現状と取組 」

◎ 藤原 浩明

鳥取県福祉保健部 ささえあい福祉局 長寿社会課

 報告2 「 認知症 ‐医療とケアの100年を振り返る‐ 」

◎ 武田 峰之

エーザイ株式会社 インテグレイティッド ディメンシア ストラテジー部

演題1 「 グループホームで、不眠の方にアロマセラピーを実践してみて 」

◎ 赤井 廉人

グループホーム椿庵・桜庵

 演題2 「 住み慣れた地域で認知症をもつご利用者のケアを考える 」

◎ 吉田 通子

デイハウスごせんごく

＜ 休憩 ＞13:40～13:50

【教育講演】（13:50～14:50）

座長 鳥取大学医学部保健学科 基礎看護学講座 教授 深田 美香 先生

『 遠隔音楽療法：基本形と応用例 』

講師 専修大学 ネットワーク情報学部   教授 小杉 尚子 先生

＜閉会の辞＞ 鳥取大学医学部保健学科 基礎看護学講座 教授 深田 美香 先生

事務局：鳥取大学医学部保健学科 生体制御学講座 河月 稔
共 催：山陰認知症ケア研究会 エーザイ株式会社
後 援：日本認知症ケア学会 日本認知症予防学会

《山陰認知症ケア研究会ホームページ》

http://netconf.eisai.co.jp/saninnin/

次回開催は令和 6 年 9～10 月を予定しております。

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。

▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次利用はお控えください。

http://netconf.eisai.co.jp/saninnin/